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Spørgsmål nr. 287 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Hvad er ministerens reaktion på stenkast mod busser i 
Kvaglund ved Esbjerg, og hvad vil ministeren foretage sig for 
at sikre, at det ikke sker igen, jf. JydskeVestkysten Esbjergs 
dækning af sagen?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra Syd- og Sønderjyllands Politi, der har oplyst, at politikredsen 
har modtaget i alt fire anmeldelser om stenkast mod Arriva-bus-
ser i Kvaglund ved Esbjerg. Politiet efterforsker fortsat stenka-
stene. 
 
Det ene tilfælde af stenkast fandt sted først på aftenen søndag 
den 3. december 2017, og de andre tre tilfælde fandt sted man-
dag den 4. december 2017, ligeledes først på aftenen. Politikred-
sen modtog alle fire anmeldelser om stenkast mandag aften, og 
det blev i umiddelbar forlængelse heraf aftalt med Arriva, at 
buskørslen i området midlertidigt skulle indstilles, indtil der var 
overblik over situationen. Busdriften blev genoptaget tirsdag 
den 5. december 2017 om morgenen. 
 
Syd- og Sønderjyllands Politi har endvidere oplyst, at kredsen 
tirsdag den 5. december 2017 afholdt et møde med Esbjerg 
Kommune, Arriva og Sydtrafik, hvor kommunen og trafiksel-
skabernes repræsentanter blev orienteret om politiets vurdering 
af sagen, ligesom forskellige tryghedsskabende foranstaltninger 
blev drøftet.  
 
Som opfølgning på mødet blev det samme dag iværksat, at uni-
formeret politipersonale fra Syd- og Sønderjyllands Politi og 
medarbejdere fra SSP i Esbjerg Kommune lejlighedsvis i aften-
timerne kørte med Arriva-busserne i området i og omkring 
Kvaglund. Denne ordning ophørte den 10. december 2017 om 
aftenen.  
 
Politikredsen har endvidere justeret på operationsområdet for en 
tryghedsskabende politipatrulje, som allerede var indsat ekstra-
ordinært i Esbjerg, således at denne indtil videre har særligt fo-
kus på Kvaglund-området.  
 
Det kan endelig oplyses, at Syd- og Sønderjyllands Politi ikke 
siden mandag den 4. december 2017 har modtaget anmeldelser 
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om eller på anden vis konstateret yderligere forhold med sten-
kast mod Arriva-busserne eller lignende uro i Kvaglund-områ-
det.” 

 

Det er helt uacceptabelt, hvis eksempelvis busser ikke kan køre sikkert rundt 

i bestemte områder. Jeg noterer mig, at Syd- og Sønderjyllands Politi har 

iværksat en række tiltag i forbindelse med de episoder med stenkast, der har 

fundet sted i Kvaglund ved Esbjerg. 

 

 


